
32487650
32487650

32487675
32487675

32487700
32487700

32487725
32487725

32487750
32487750

32487775
32487775

32487800
32487800

32487825
32487825

32487850
32487850

58748755874875

58749005874900

58749255874925

58749505874950

58749755874975

1 ,
87

%

2,
50

%

2,
50

%

1 ,
52

%

2,
19

%

2,
50

%

2,
50

%

2,
05

%

G0200_01

11
2 +

70
0

11
2 +

72
0

11
2 +

74
0

11
2 +

76
0

11
2 +

78
0

11
2 +

80
0

11
2 +

82
0

11
2 +

84
0

11
2+

8 6
0

11
2+

8 8
0

11
2 +

70
0

11
2 +

72
0

11
2 +

74
0

11
2 +

76
0

11
2 +

78
0

11
2 +

80
0

11
2 +

82
0

11
2 +

84
0

11
2+

8 6
0

11
2+

8 8
0

R
=2

3 2
08

R
=

11
2+

7 2
5,

09
8

R
=

R
=4

1 4
01

11
2+

7 8
7,

64
0

R
=2

3 1
73

R
=

11
2+

7 2
5,

09
8

R
=

R
=4

1 3
66

11
2+

7 8
7,

66
2

f= 0,007 m
T= 10,992 m
H= 8800 m

KM
= 1

12
+7

11
,1

52
TS

= 6
,1

83
m

-0,114 %
27,689 m

0,136 %
60,091 m

f= -0,039 m
T= 48,269 m
H= 30000 m

KM
=1

12
+7

71
,2

4 4
TS

=6
, 2

64
m

0,136 %
60,091 m

-0,186 %
80,095 m

f= 0,001 m
T= 3,620 m
H= 8800 m

KM
=1

12
+8

51
,3

3 9
TS

=6
, 1

15
m

-0,186 %
80,095 m

-0,104 %
16,849 m

KNICK

KM
=1

12
+ 8

68
,1

87
TS

=6
,0

9 8
m

-0,104 %
16,849 m

-0,130 %
14,990 m

H= 27352 m
T= 8,637 m
f= 0,001 m

KM
= 1

12
+7

0 8
,6

37
TS

= 6
,2

17
m

0,012 %
25,174 m

0,075 %
62,607 m

H= 22909 m
T= 5,514 m
f= 0,001 m

KM
=1

12
+ 8

54
,4

86
TS

=6
,0

8 2
m

-0,218 %
83,242 m

-0,170 %
58,705 m

Ba
ub

eg
re

nz
un

g
BW

Ba
ub

eg
re

nz
un

g
BW

temporäre Lärmschutzwand im Bauzustand

Verziehung 1:12
Verziehung 1:12

Baufeldgrenze

Baufeldgrenze

Fläche roden

Fläche roden
Bäume schützen

Bäume schützen

Bäume schützen

Baufeldgrenze
Baufeldgrenze

Bäume schützen

Fläche roden Fläche roden

Ba
ub

eg
in

n
Lä

rm
s c

hu
tz

w
an

d
Ba

u-
km

11
2+

75
5

Ba
ue

nd
e

Lä
rm

sc
hu

tz
w

an
d

Ba
u-

km
11

2+
81

7

A1 Richtung
Osnabrück

A 1 Richtung
Hamburg

E
nd

e
de

rB
au

st
re

ck
e

B
au

-k
m

11
2+

86
0 ,

00
0

E
nd

e
de

rB
au

st
re

ck
e

B
au

-k
m

11
2+

85
4 ,

96
0

B
eg

in
n

de
rB

au
s t

re
ck

e
B

au
-k

m
11

2+
70

0 ,
00

0

B
eg

in
n

de
rB

au
s t

re
ck

e
B

au
-k

m
11

2+
72

0 ,
00

0

Vollausbau

Vollausbau

Vollausbau

Vollausbau

BAB 1

RiFa Hamburg
Bau-km: 112+700 - 112+860

RiFa Osnabrück
Bau-km: 112+720 - 112+855

Schild neu
Aufstellen

Schild neu
Aufstellen

Achse 1
Achse 1

Achse 2
Achse 2

Achse 3 Achse 3

H= 36824 m
T= 53,968 m
f= -0,040 m

KM
=1

12
+7

71
,2

4 4
TS

=6
, 2

64
m

0,075 %
62,607 m

-0,218 %
83,242 m

Bau-km: 112+783
KrW = 88,7800 gon
BzG = 44,28 m
MCL = 100/50

Brücke über die Ochtum

LH = 2,00 m
LW = 27,00 m

Bauwerk 1

Bau-km:
L = 92 m, H >= 3,00 m
über Fahrbahnrand Mittelstreifen

Lärmschutzwand (temporär)

112+741 - 112+833

LA 02

Südseite hochabsorbierend

Bau-km:
L = 64 m, H 3,70 m
über Gradiente (Achse 2)

Lärmschutzwand

112+755 - 112+817

LA 01

Südseite hochabsorbierend

Rohrleitung DN 300

Bau-km: 112+836,46

Lichtwellenleiterkabel
im Kabelschutzrohr

Bau-km: 112+700 - 112+783

AUSA-Kabel

Bau-km: 112+700 - 112+860

KOM-Kabel

Bau-km: 112+700 - 112+783

Streckenbeeinflussungs-
anlage A1

Bau-km: 112+700 - 112+763

Mittelspannungserdkabel

Bau-km: 112+700 - 112+783

Einleitstelle Graben

Bau-km: 112+838,00

Einleitmenge = 15 l/s
Einleithöhe = +3,45 m

7
2

1

3

4

5

6

8

10

9

11

ZEICHENERKLÄRUNG
Legende

Gemeindegrenze

Gemarkungsgrenze

Flurgrenze

Flurstücksgrenze

Top. Begrenzungs-
linie
Nutzungsarten-
grenze

Böschung

Mauer

Zaun

Hecke

Lagefestpunkt

Höhenfestpunkt

abgemarkter
Grenzpunkt

nicht abgemarkter
Grenzpunkt
Schieberkappe
Wasser

Schieberkappe Gas
Merkzeichen
Elt.-Versorgung
Einsteigeschacht
Wasser

Straßenablauf

Unterflurhydrant

Oberflurhydrant

Bahnschranke

Schilderpfahl

Andreaskreuz

Stahlgittermast

Stahlrohrmast

Stahlbetonmast

Holzmast

Laterne

Kilometerstein/
-tafel mit km
Ortsdurch-
fahrtsstein

Verkehrszeichen

Ampel

Haltestelle

Verteilerkasten
Telekom

Kabelkasten Elt.

Lichtschacht

AUSA-Kabel

Einfahrt

Treppe

Laubbaum m. Stamm-
Kronendurchmesser

Nadelbaum m. Stamm-
Kronendurchmesser

Laubbaumreihe

Nadelbaumreihe

Findling

Pflaster

Platten

Rohrleitung
Nenndurchmesser

Pl.

Pfl.

DN 400

T22.5

18

E

0.3/
3.0

0.3/
3.0

Projekt: 16078 Dateiname: B0200_01.PLT Plotdatum: 05.04.18

ASB-Nr. 2918 602 (BW 3430) - 2918 761 (LSW)

Bremen, den

Lageplan

Station:

Deutsche Einheit Fernstraßenplanungs- und -bau GmbH
DEGES

aufgestellt:

BAB 1Straße:
Maßstab:

Brücke über die Ochtum
Ersatzneubau BW 3430 / A1

Unterlage / Blatt-Nr.: 5 / 1

1:200
Bau-km 112.783

06.10.2017 gez. Dr. Zierke

Deutsche Einheit Fernstraßenplanungs- und -bau GmbH
DEGES

geprüft

genehmigt

Straßenbauverwaltung

FREIE HANSESTADT BREMEN

29.03.2017 gez. i. A. Grote

03/2017

Entwurfsbearbeitung:

Plaza de Rosalia 1
30449 Hannover
Telefon 0511.3584-450
Telefax 0511.3584-477
info@shp-ingenieure.de
www.shp-ingenieure.de

Gr/Pr

The/Dr03/2017

Zeichen

Gez.:

Bearb.:

Datum

Gepr.:

DEGES Zeichen

Gepr.:

Bearb.:

Datum

Telefax (0421) 330 38-77

28195 Bremen
Hanseatenhof 8
Zweigstelle Bremen

www.deges.de
Telefax (030) 202 43-291
Telefon (030) 202 43-0
10117 Berlin
Zimmerstraße 54

VKE:

27.09.2017 gez. Winzer

gez. Pfeiffer29.09.2017

FESTSTELLUNGSENTWURF

Nr. Art der Änderung Datum Zeichen

1.

2.

3.

03.2018

03.2018

Pr. / Kr.

Pr. / Kr.
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Lage: LS 489 (ETRS /UTM_32) HÖHE: HS 160 (DHHN 92)

Lameter09.12.15

Tietjen10.12.15

Zeichenerklärung Lageplan

Einschnittböschung
Bankett
Fahrbahn (mit Achse)
Vollausbau/ Deckenerneuerung
Gehweg mit Zufahrt
Radweg mit Zufahrt
Dammböschung
Entwässerungsgraben
mit Fließrichtungspfeil

Hochbord Abgesenkt
Straßenablauf
Straßenleuchte

Lärmschutzwand

Schutzeinrichtung
nach RPS 2009
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Gefällebrechpunkt mit
Angabe von Gefälle
(Steigung in Prozent,
Länge der Gefälle-
(Steigungs-) Strecke,
Ausrundungshalbmes-
ser, Station und Höhe
des Punktes

Querneigungsanzeiger

Gradientenhochpunkt
Gradiententiefpunkt

Abriss Baum

Landesgrenze

Vorhandene Leitungen
Streckenbeeinflussungskabel F32"

Autobahnfernmeldekabel A1 (Lichtwellenleiter)
Telekommunikationslinie WSV (Lichtwellenleiter)

Avacon-Leitung
soll zum Baubeginn außer Betrieb sein

KOM-Kabel WSV soll zum Baubeginn außer Betrieb sein

Streckenfernmeldekabel (AuSa Kabel)

Vorhandene Leitungen sind nur nachrichtlich dargestellt.
Keine Gewähr für Vollständigkeit und Richtigkeit der Lage.
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